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گزارش

 حتی یک جلسه از کلاس های کنکور 
  استفاده نکردم

 پارسا نــوروزی نــژاد، رتبه چهارم 
کنکور سراسری گــروه آموزشی 
ــی و فنی در گــفــت وگــو با  ــاض ری
خراسان رضوی درباره مهم ترین 
کنکور  در  اش  موفقیت  دلایـــل 
سراسری خاطر نشان می کند: در 
وهله اول لطف پروردگار متعال 
شامل بنده شد که توانستم در کنکور سراسری به موفقیت 
دست یابم، همچنین زحمات خودم در طول یک سال اخیر 
و ۱۲ سال تحصیلی سبب شد که این رتبه را کسب کنم و 

درحقیقت تنها تلاش یک ساله عامل موفقیت بنده نبود.
وی با بیان این که میوه ۱۲ ساله تلاش خودم را با کسب این 
رتبه و موفقیت در کنکور سراسری چیده  ام، می افزاید:  در 
تمام این سال ها تلاش کردم که به موفقیت دست  یابم و در 
کنار تلاش خودم حضور خانواده به کسب این رتبه کمک 
کرد؛ در سوالات تستی به خوبی تجزیه و تحلیل انجام می 
دادم و نکات سوالات را پیدا می کردم و متکی به افراد دیگر 
از جمله معلمان نبودم. وی تصریح می کند:   سوالاتم را با 
معلمان مطرح می کردم  ولی در نکته یابی سوالات به خودم 

متکی بودم.
نــوروزی نژاد به دانش آمــوزان در آستانه کنکور سراسری 
توصیه کرد که سوالات تستی زیادی را پاسخ  دهند و نکات 

خود را یادداشت و مطالعه  کنند.
وی در خصوص استفاده از موسسات آموزشی برای کنکور 
سراسری و کلاس خصوصی، می گوید: حتی یک جلسه از 
کلاس های کنکور استفاده نکردم و تنها خودم به مطالعه 
دروس می پرداختم و سعی ام  بر این بود که از تست های 
ــرای افــزایــش آمــادگــی در کنکور  کتاب هــای آمــوزشــی ب

سراسری استفاده کنم.رتبه چهارم کنکور درباره انتخاب 
رشته و دانشگاه مورد علاقه خود برای ادامه تحصیل می 
گوید: به احتمال زیاد رشته برق در دانشگاه صنعتی شریف 
را انتخاب می کنم اما بین رشته های برق و کامپیوتر هنوز 

تردید دارم.
وی در پایان یــادآور می شود: برای کنکور سراسری تنها 
در آزمون های سنجش شرکت می کردم چراکه شباهت 

بیشتری به کنکور دارد.

در هیچ کلاس  کنکوری شرکت نکردم

"ترانه خسروجردی" که رتبه ششم 
گروه  آزمایشی علوم ریاضی و فنی 
را کسب کرده با اشاره به این که 
برای قبولی و کسب این رتبه در 
هیچ یک از کــلاس هــای  کنکور 
شرکت نکرده اســت، می گوید: 
همیشه اعتقاد داشتم برای موفق 
شدن در هر کاری و رسیدن به هدف فقط باید تلاش کرد.وی 
ادامه می دهد:به طور میانگین روزانه ۱۲ ساعت مطالعه 
مفید داشتم، قبل از  برگزاری کنکور با توجه به بیماری کرونا 
و نگرانی از به تعویق افتادن  آزمون اصلا فکر نمی کردم به 
این رتبه دست پیدا کنم، اما وقتی کنکور برگزار شد با توجه 

به تلاشی که کرده بودم انتظار این رتبه را داشتم.

توکل بر خدا و پشتیبانی  پدر و مادر عامل موفقیت	 
خسروجردی در ادامه توکل بر خدا و پشتیبانی پدر و مادر 
را از دیگر عوامل موفقیت خود برمی شمرد و می افزاید: 
همیشه از خدا می خواستم و آرزو داشتم در عمرم یک کاری 
انجام دهم که بتوانم خانواده ام را خوشحال کنم، الان که 
جزو نفرات برتر کنکور شدم احساس می کنم به آرزویم 

 رسیده ام و خوشحالی پدر و مــادر از همه چیز بــرای من 
مهم تر است و اعتقاد دارم که خدا در این راه همیشه پشتیبان 
من بوده است. وی در پاسخ به این سوال که  در چه رشته  
دانشگاهی تحصیل خواهد کرد، می گوید: فعلا برای رشته 
ام فکر نکردم  اما دانشگاه صنعتی شریف  اولویت اول برای 
تحصیل من است. دانش آموز رتبه ششم گروه  آزمایشی 
 علوم ریاضی و فنی  توصیه هایی برای دانش آموزانی که 
 می خواهند در کنکور ســال آینده شرکت کنند،دارد و 
می گوید: دانش آموزان سعی کنند در زندگی و تحصیل از 

حواشی و هدر دادن وقت پرهیز کنند.

کرونا توفیق اجباری برای موفق شدن در 
کنکور سراسری

ــروه  ــه در گ ــب" ک ــری ــال غ ــیـ "دانـ
آزمایشی علوم ریاضی و فنی رتبه 
دهم  را کسب کرده در گفت وگو با 
خراسان رضوی، بیماری کرونا را 
یک توفیق اجباری بــرای موفق 
شدن خودش  می داند و می گوید: 
باور کنید اگر بیماری کرونا نبود 
من این رتبه را کسب نمی کردم، به نوعی کرونا یک توفیق 
اجباری بود که بیشتر در خانه بمانم  و برای رسیدن به هدفم 

تلاش کنم.
وی همانند ترانه خسروجردی که قبل از برگزاری کنکور 
 انتظار نداشت جزو نفرات برتر کنکور باشد در این باره 
می گوید: واقعیت این است  که برای موفقیت ام پدر و مادرم 
همیشه کنارم بودند، فضای خانه طوری  بود که بتوانم بیشتر 
درس بخوانم و قــدردان زحمات آن ها هستم و نمی دانم 

چگونه زحمات شان را جبران کنم.
دانیال غریب با بیان این که دوست دارد در دانشگاه صنعتی 

شریف تحصیل کند در خصوص انتخاب رشته تحصیلی نیز 
می گوید: هنوز برای رشته مدنظرم تصمیم نگرفتم، باید 

مشورت کنم تا انتخاب صحیحی داشته باشم.
از او می پرسم آیا در کلاس های کنکور که تبلیغات زیادی  
می کنند شرکت کرده است؟ می گوید: اصلا در هیچ کلاس 
کنکوری شرکت نکردم،  با همان کلاس های مجازی و 
تعدادی کتاب های کمک درسی و مطالعه روزانه ۱0 ساعت 

به این موفقیت رسیدم.

آزمون امسال مانند سال های گذشته 
متوسط رو به بالا بود

 حسین ملکی پور متولد تیر ۱۳۸۲ 
ــه تــحــصــیــلات  ــور  کـ ــاب ــش ــی در ن
راهنمایی را در مدرسه شاهد و 
را در مــدرســه شهید  دبیرستان 
بهشتی) تیزهوشان( گذرانده و 
امتحانات نهایی سال دوازدهم را 
با معدل ۲0 به پایان رسانده  و 
توانسته است در کنکور سراسری امسال در رشته انسانی 
رتبه ۶ را به دست آورد در پاسخ به این سوال که آزمون امسال 
را چطور ارزیابی می کنید؟می گوید :به طور کلی آزمون 
امسال مانند سال های گذشته متوسط رو به بالا بود و فقط 
برخی دروس مانند ریاضی غیر استاندارد بود و با گذشته 

تفاوت داشت.

 روزی چنــد ســاعت درس مــی خواندیــد و آیــا در 
کلاس های کنکور نیز شرکت کرده بودید؟

در سال آخر روزی ۱0 تا ۱۲ ساعت درس می خواندم.  در 
کلاس های کنکور شرکت نکردم و فقط از طریق مدرسه 

درس می خواندم.

امسال با توجه  به برگزاری مجازی کلاس ها و تعطیلی 
مدارس چگونه درس خواندید؟

امسال چون مدارس کاملا غیر حضوری برگزار شد کمی 
شرایط و ارتباط با دبیران سخت تر بود. البته این اتفاق خوبی 
هایی نیز داشت. اگر در درسی مشکل نداشتیم وقت کمتری 
برای آن می گذاشتیم و کمتر در کلاس ها شرکت می کردیم 
و زمان را برای دیگر دروس در نظر می گرفتیم. همچنین در 
ساعت های مختلف شبانه روز می توانستیم سوالاتی  را که 

برایمان پیش می آمد با دبیران مطرح کنیم.

 چطور شــرایط را در زمان کرونا مدیریت کردید و فکر 
می کردید این نتیجه را بگیرید؟

امسال از فضای مدرسه دور بودیم و این موضوع مشکلات 
خاص خود را داشت اما هدفم آن قدر برایم ارزش داشت تا 
این موضوعات بر توان و انگیزه ام اثر نگذارد. هدفم را دوست 
داشتم و برای آن تلاش کردم و این عامل موفقیت ام بود. فکر 
می کردم رتبه ای در حدود ۱00 به دست بیاورم ولی راجع 

به رتبه تک رقمی فکر نمی کردم.

موفقیت را خودتان رقم می زنید

 نفر دوم کنکور سراسری سال 
۱۴00 در گروه زبان انگلیسی از 
با  ــو  وگ گفت  در  حیدریه  تربت 
ــان رضــــوی خــطــاب به  ــراسـ  خـ
دانــــــش آمــــــــوزان کــنــکــوری 
ــد: شاید  ــن ــی ک خــاطــرنــشــان م
آخرین بار نتیجه خوبی نگرفته 
باشید اما بدانید که همه چیز به روز کنکور بستگی دارد و 
شما هستید که روز کنکور را می سازید و مشخص می کنید 
در چه جایگاهی از موفقیت قــرار می گیرید و در واقع 

موفقیت را خودتان رقم می زنید.
 سحر درودگر دانش آموز تربت حیدریه  که توانست رتبه دوم 
کنکور سراسری در رشته  زبان انگلیسی را  کسب کند درباره 
شغل پدر و مــادرش می گوید :  پدر و  مــادرم دبیر ریاضی 
هستند. او در سال اولی که کنکور داده توانسته  است به این 
موفقیت دست یابد و عامل موفقیت خود را تلاش و پشتکار 

خود و حمایت های پدر و مادرش می داند.

روزی ۱۱ ساعت مطالعه	 
وی در پاسخ به میزان ساعت مطالعه خود می گوید: از 
سال یازدهم برای کنکور با برنامه ریزی های مربوط به 
صورت منسجم تر تلاشم را شروع کردم. رتبه ۲ سال ۹۵ و 
رتبه ۲ سال ۹۷ از تربت حیدریه دانش آموزان پدرم بودند 
و می دانستم که با برنامه ریزی و تلاش مضاعف اتفاق 
ناشدنی نیست. تمرکزم بیشتر روی کنکور تجربی بود 
اما در کنکور زبان خدا را شکر این رتبه را به دست آوردم. 
حمایت های پدر و مادرم بسیار در این موفقیت موثر بود و 
واقعا از تلاش های عزیزانم بسیار سپاس گزاری می کنم. 
از معلمانم در همه دوره ها و همه کسانی که به من کمک 

کردند صمیمانه متشکرم.

گزارشی درباره مشکل کمبود کتابخانه در شهرستان خوشاب 

85 درصد مردم خوشاب به خدمات کتابخانه ای دسترسی ندارند
گزارش

علی اکبر ملکی

شهرستان خوشاب یکی از شهرستان های محروم 
استان و کشور است که براساس اظهارات  مقام 
مسئول، حدود ۸۵ درصد مردم این شهرستان 
به خدمات کتابخانه ای  دسترسی ندارند و تنها 
کتابخانه  شهرستان در سلطان آباد قرار دارد.  از 
سوی دیگر  با وجود گذشت چندین سال از آغاز دو 
پروژه ساخت کتابخانه در روستای رباط جز و شهر 
مشکان ، خبری از تکمیل آن ها نیست و مسئولان 
فقط قول داده انــد به سرنوشت ساخت کتابخانه 
مشهد که ۲۳ سال طول کشید، دچار نشود و شهر 
نوده انقلاب نیز فاقد کتابخانه است. در گزارش های 
مختلف به مشکلات فرهنگی و نبود امکاناتی نظیر 
فرهنگسرا، کتابخانه، سینما، مرکز قرآنی فعال، 
نبود مسجد در برخی از روستاهای خوشاب، فعال 
نبودن اکثر کانون های مساجد و... در شهرستان 
خوشاب پرداخته ایم؛  اما کمبود اعتبار و مشکل 

تامین زمین مهم ترین موانع پیش رو بوده است. 

پیشرفت فیزیکی ۱3درصدی ساخت 	 
کتابخانه مشکان

به گزارش خراسان رضوی مسئول کتابخانه های 
با  عمومی شهرستان خــوشــاب در گــفــت وگــو 
خراسان رضوی با اشاره به این که در سال جاری 
از محل اعتبارات تملک دارایــی و متوازن ۶00 
میلیون تومان برای تکمیل کتابخانه شهر مشکان 
اختصاص دادند، گفت: تاکنون ساخت کتابخانه 
۱۳ درصـــد پیشرفت فیزیکی  مشکان حـــدود 
داشته و یکی از مصوبات سفر استاندار در اواخر 
اردیبهشت ماه ۱۴00 تکمیل این کتابخانه تا دهه 
فجر است که خیلی بعید است تا آن زمان تکمیل 
شود. علی نصرآبادی با اشاره به زمین هزار متری و 
زیربنای ساخت ۲۲0 متری کتابخانه شهر مشکان 
افزود: اگر اعتبار درنظر گرفته شده تحقق پیدا کند 
شاید تا دهه فجر سفت کاری پروژه تمام شود.وی با 

اشاره به مشکل دریافت سهم  نیم درصدی کتابخانه 
سلطان آباد از شهرداری افزود: سالیانه حدود ۳ تا 
۴ میلیون تومان با  درخواست مکرر و پیامک زدن 
و پیگیری های فراوان از طرف شهرداری قسطی 
در چند مرحله پرداخت می شود و گاهی چک 
صادرشده در زمان مقرر پاس نمی شود باید صبور 
باشیم تا پول واریــز شود.مسئول کتابخانه های 
عمومی خوشاب با بیان این که تاکنون هیچ پولی 
از طرف شهرداری مشکان برای کتابخانه ها از 
زمان مستقل شدن  این شهر از حدود دو سال قبل 
پرداخت نشده است، افزود: یکی از مصوبات امسال 
شهرداری  نیم درصدی  سهم  پرداخت  مصوبه 
مشکان بــرای کتابخانه هاست که امیدواریم به 
موقع پرداخت کنند.نصرآبادی با اشاره به این که 
با شهرداری ها تعامل داریم، گفت: کمبود شدید 
در پرداخت بودجه های فرهنگی در شهرستان 
خوشاب، به دلیل امروز و فردا کردن مکرر برای 
پرداخت نیم درصد سهم شهرداری هاست.وی 
افزود: شهرستان خوشاب فقط یک کتابخانه در 
حال بهره برداری دارد که دارای ۳00 متر زیربنا و 
۱۵ هزار جلد کتاب واقع در سلطان آباد، مرکز این 
شهرستان است.وی با اشاره به نبود کتابخانه در 
شهر نوده انقلاب افزود: برای ساخت کتابخانه در 
این شهر تاکنون چندین زمین پیشنهاد شده ولی 
به دلیل دوری از مرکز شهر و نبودن در کنار مدارس 

و دیگر مشکلات زمین تاکنون تایید نشده است.

کتابخانه سیار حلال مشکلات روستاها	 
ــاره به در دسترس نبودن کتاب برای  وی با اش
همه اقشار مــردم  و نیاز به کتاب در شهرستان 
خوشاب به دلیل پراکندگی روستاها  گفت: یکی 
از بهترین روش ها برای پاسخگویی به نیاز اهالی 
فرهنگ و کتاب در این شهرستان، استفاده از 
کتابخانه سیار است که به اعتبار کمتری نسبت 
به کتابخانه ثابت نیاز دارد و بر اساس استاندارد 
ماهیانه به ۲0 روستای شهرستان خوشاب می تواند 
خدمات رسانی کند.مسئول کتابخانه های عمومی 
خوشاب افزود: حدود ۸۵ درصد مردم شهرستان 

و  هستند  کتابخانه ای  امکانات  فاقد  خوشاب 
استفاده از کتابخانه سیار یکی از ضروریات است 

که کمک خیران را در این بخش می طلبد.

20 پروژه در انتظار کمک خیران	 
مدیرکل کتابخانه های استان نیز در گفت وگو 
با خراسان رضوی با تاکید بر استفاده از ظرفیت 
خیران در تکمیل پــروژه هــای خــراســان رضوی 
گفت: در استان ۲0 پروژه در حال اجرا یا در انتظار 
فعال شدن است که با کمک های دولتی به اتمام 
نمی رسند و باید از ظرفیت خیران برای تکمیل 
ــا استفاده شــود.حــجــت الاســلام علی اکبر  آن ه
سبزیان با بیان این که برای تکمیل کتابخانه مشکان 

۱00 میلیون تومان اختصاص دادیم، افزود: برای 
کتابخانه روستای رباط جز نیز در جلسه مشهد در 
صورت تصویب مبلغی اختصاص خواهد یافت.وی 
در پاسخ به این سوال که آیا پروژه ها به موقع به اتمام 
خواهند رسید، گفت: ما بهره بردار کتابخانه های 
نیستیم ولی  و مجری ساخت  عمومی هستیم 
سعی می کنیم با پیگیری، به سرانجام ساخت 
برخی از کتابخانه های مشهد که بعد از ۲۳ سال 
تکمیل شدند، دچار نشوند.وی افزود: یکی دیگر 
از راهکارهای تکمیل کتابخانه های روستای رباط 
جز و مشکان کمک خیران است که امیدواریم با 
انجام توافق و فروش زمین در صورت واگذاری این 
پروژه ها به سرانجام برسند.سبزیان درباره  واریز 

نیم درصد شهرداری ها برای کتابخانه ها تصریح 
کرد: برخی از شهرهای استان هنوز نیم درصد را  
پرداخت نکرده اند و برخی دیگر از شهرها کمتر از 
مبلغ قانونی پرداخت کرده اند ولی شهرداری ها 
ادعا دارند مطابق قانون بوده است؛ با این حال تا 
زمانی که تفریغ  بودجه در اختیارمان قرار نگیرد 
نمی شود دقیق نظر داد.وی افــزود: برخی دیگر 
از شهرهای خراسان رضــوی نظیر نــوده انقلاب 
در شهرستان خوشاب فاقد کتابخانه هستند که 
پیشنهاد می کنیم از کتابخانه های سیار در این 
شهرها برای استفاده مردم و روستاهای همجوار 

استفاده شود.

استفاده از ظرفیت بلا استفاده ادارات برای 	 
کتاب خوانی

مدیرکل کتابخانه های خراسان رضوی با اشاره 
مختلف  ادارات  از  بلااستفاده  ظرفیت های  به 

استان خاطرنشان کرد: پیگیر هستیم تا از ظرفیت 
بلااستفاده ادارات مختلف برای کتاب خوانی در 

استان استفاده شود.

نیاز به کمک خیران 	 
قابل پیش بینی اســت با توجه به بودجه ۶00 
میلیون تومانی اختصاص داده شده برای تکمیل 
کتابخانه مشکان و رباط جز حتی در صورت محقق 
شدن ۱00 درصدی بودجه اختصاص یافته -که با 
توجه به وضعیت اقتصادی کشور خیلی بعید است 
محقق شود- نه تنها این دو کتابخانه به مصوبه سفر 
استاندار در دهه فجر نخواهد رسید حتی  به نظر 
می رسد که امسال تکمیل نخواهند شد و  بازهم  
نیازمند کمک خیران  در بخش فرهنگی  هستیم  و 
چنان چه آن ها بخشی از این بار را به  دوش بگیرند و 
کمک کنند، شاید  مردم شهرستان خوشاب بیشتر 

از نعمت کتاب خوانی بهره مند شوند.

خبرنگاران خراسان رضوی / روز گذشته  فهرست نفرات برتر کنکور سراسری  
در سایت سازمان سنجش قرار گرفت  و مشخص شد  پنج دانش آموز خراسان 
رضوی در بین نفــرات برتر کنکور هســتند، در گروه آزمایشــی علــوم ریاضی 
و فنی،"پارســا نــوروزی نــژاد " رتبــه چهــارم  از شهرســتان ســبزوار  و    "ترانه 
خسروجردی"و "دانیال غریب" به ترتیب  رتبه ششــم  و دهم  را کسب کردند 
که هر دو از شهرستان مشهد هستند همچنین در رشته علوم انسانی  "حسین 
ملکی پور"  از نیشابور رتبه ششم را از آن خود کرد و در رشته زبان های خارجی 

نیز "سحر درودگر" از شهرستان تربت حیدریه به عنوان نفر دوم در این رشته 
برگزیده شد، این در حالی است که در رشــته های تجربی و هنر دانش آموزان 
خراسان رضوی هیچ نماینده ای در بین ۱0 نفر برتر کنکور سراسری نداشتند. 
مرور تعداد نفرات برتر در کنکور سال ۱400 نسبت به سال گذشته نیز نشان 
می دهد دانش آموزان خراسان رضوی  امسال توانستند سهم بیشتری از نفرات 
برتر کنکور را به خود اختصاص دهند به نحوی که در کنکور سال گذشته تعداد 

نفرات برتر سه دانش آموز از خراسان رضوی بود.


